PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO

EXTRATO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2018

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Município de Pontão - RS, através da Comissão de Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº
214/2018, de 21 de fevereiro de 2018, torna público o Edital de Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária emergencial de excepcional interesse público nas áreas conforme descrito abaixo:

1) Período das Inscrições: 26 de Fevereiro a 02 de março de 2018, das 8h às 12:00h
2) Local das Inscrições: Prefeitura Municipal de Pontão, Secretaria Municipal de Educação,

Av. Julio Mailhos, 1613, Centro – Pontão – RS.
3) Vagas oferecidos:

COD ÁREA N°

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

BOLSA

ESTÁGIO

01 CURSANDO ENSINO SUPERIOR:

MATEMÁTICA

01 20

HORAS

559,55

02 CURSANDO ENSINO SUPERIOR:

PEDAGOGIA

05  20

HORAS

559,55

03 CURSANDO ENSINO SUPERIOR:

EDUCAÇÃO FÍSICA

02 20

HORAS

559,55

04 CURSANDO ENSINO SUPERIOR: LETRAS 01 20

HORAS

559,55

05 CURSANDO ENSINO SUPERIOR MÚSICA

(licenciatura)

02 20

HORAS

559,55

06 CURSANDO ENSINO SUPERIOR:

HISTÓRIA

Cadastro

reserva

20

HORAS

559,55

07 CURSANDO ENSINO SUPERIOR:

CIÊNCIAS

Cadastro

reserva

20

HORAS

559,55

08 CURSANDO ENSINO SUPERIOR:

GEOGRAFIA

Cadastro

reserva

20

HORAS

559,55

09 CURSANDO ENSINO SUPERIOR: FÍSICA Cadastro

reserva

20

HORAS

559,55

O edital está disponível na Sede da Prefeitura Municipal de pontão, e no site:
www.pontao.rs.gov.br, maiores informações na Secretaria de Administração, ou pelo telefone:
(54) 3308.1900.

Pontão, 23 de Fevereiro de 2018.

NELSON JOSE GRASSELLI
Prefeito Municipal